
 
 

 

1.1 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа-интернат» 

 

ПРИКАЗ 

 
12.01.2022г. № 3 

с. Русское 

 

«О введении федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования  

в МКОУ «Школа-интернат» в 2022-2023 учебном году» 

 

 

На основании  приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования”, с целью внедрения в 2022-2023 учебном году 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования (1,5 классы),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дорожную карту введения ФГОС НОО, ФГОС ООО в МКОУ «Школа-

интернат»» на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1) 

2.Педагогам, реализующим программы начального общего, основного общего 

образования, в срок до 30.08.2022: 

2.1.Провести анализ соответствия содержания  реализованных рабочих 

(примерной рабочей программе по  учебному предмету, по итогам анализа 

подготовить письменную информацию по каждому предмету; 

2.2.Перераспределить выявленное нереализованное содержание по учебному 

предмету, включив его в рабочую программу по предмету на 2022/2023 учебный 

год; 

2.3.Подготовить проекты оценочных материалов по каждому учебному 

предмету; 

принимать участие в районных и краевых вебинарах по вопросам введения 

ФГОС НОО и ООО. 

3. Возложить ответственность за организацию и координацию работы по 

введению ФГОС НОО и  ООО на заместителя директора по УВР Ершову 

Л.А.. 

4.Заместителю директора по УВР Ершовой Л.А., в срок до 01.09.2022года 

подготовить аналитическую справку по результатам информации, 

предоставленной педагогами о соответствии содержания реализованных 

рабочих программ примерной рабочей программе по учебному предмету; 

5.Руководителям МО учителей начальных классов, учителей-предметников 

до 30.08.2022 г.: 

5.1.Обсудить рабочие программы по учебным предметам в соответствии с 

Положением о рабочей программе; 

5.2.Согласовать оценочные материалы по каждому учебному предмету на 

заседаниях Методических объединений; 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ «Школа-интернат»                                А.С. Егиазаров 

 

 



 


